
1 9,9 0,0 0,0 9,9 0,0
1 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0
1 14,0 0,0 0,0 14,0 0,0
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Программа «Информационное общество»

1

Повышение качества жизни граждан 
и улучшение условий развития 

бизнеса в информационном 
обществе 

Отдел 
информационных 

технологий

перевод муниципальных услуг в 
электронный вид, создание 

центров общественного доступа
ед.

2020
2021
2022
2023
2024
2025

2014
2015
2016
2017
2018
2019

2026
2027
2028
2029
2030

Приложение № 2
к постановлению администрации 

   от 14.02.2024 № 145 
 Приложение №2   

к муниципальной программе города Котовска 
Тамбовской области «Информационное общество»  

Перечень
мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 

«Информационное общество»

№ п/п
Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 
ведомственной целевой программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименование единица 
измерения

значение
 (по годам реализации 

мероприятия)

по годам, 
всего

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет бюджет города внебюджетные 

средства

города Котовска Тамбовской области



2 продолжение приложения №2

6 162,0 0,0 0,0 162,0 0,0
6 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
6 205,0 0,0 0,0 205,0 0,0
6 57,0 0,0 0,0 57,0 0,0
6 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0
6 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0
6 570,0 0,0 0,0 570,0 0,0
6 430,0 0,0 0,0 430,0 0,0
6 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
6 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
6 761,0 0,0 0,0 761,0 0,0
6 180,0 0,0 0,0 180,0 0,0
6 661,0 0,0 0,0 661,0 0,0
6 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
6 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
6 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
6 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
3 150,1 0,0 0,0 150,1 0,0
3 87,4 0,0 0,0 87,4 0,0
3 316,0 0,0 0,0 316,0 0,0
0 223,0 0,0 0,0 223,0 0,0
0 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
3 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
3 5600,0 0,0 0,0 5600,0 0,0
3 158,0 0,0 0,0 158,0 0,0
3 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0
3 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

100 176,2 0,0 0,0 176,2 0,0

100 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
100 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0
100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027
2028
2029
2030

2021

2022

2029
2030

МКУ
Муниципальное 

казенное 
учреждение Единая 

дежурно-
диспетчерская 
служба города 

Котовска

оплата хостинга и техническое 
сопровождение платформы 

"Активный горожанин"
%

3

Развитие информационных и 
телекоммуникационных технологий, 
обеспечение перехода к экономике, 

осуществляемой с помощью 
информационных технологий

Отдел 
информационных 

технологий

обновление парка компьютерной 
техники в структурных 

подразделениях администрации 
для качественного и полноценного 

решения задач по внедрению 
современных информационных 

ресурсов

ед.

2020
2021
2022
2023
2024
2025

2014
2015
2016
2017
2018
2019

2023
2024
2025
2026
2027
2028

2026

2 Обеспечение безопасности в 
информационном обществе

Отдел 
информационных 

технологий

выполнение требований по защите 
информационных систем и 

условий действующего 
законодательства по применению 

лицензионного программного 
обеспечения

ед.

2020
2021
2022
2023
2024
2025

2014
2015
2016
2017
2018
2019

2026
2027
2028
2029
2030



3 продолжение приложения №2

942,8 0,0 620,8 322,0 0,0
695,9 0,0 597,5 98,4 0,0
1158,3 0,0 623,3 535,0 0,0
1300,1 0,0 1020,1 280,0 0,0
2968,6 0,0 2768,6 200,0 0,0
2166,4 0,0 1966,4 200,0 0,0
6170,0 0,0 0,0 6170,0 0,0
588,0 0,0 0,0 588,0 0,0
565,0 0,0 0,0 565,0 0,0
6671,2 0,0 0,0 6671,2 0,0
761,0 0,0 0,0 761,0 0,0
180,0 0,0 0,0 180,0 0,0
661,0 0,0 0,0 661,0 0,0
250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
250,0 0,0 0,0 250,0 0,0
250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

25828,3 0,0 7596,7 18231,6 0,0

 

города Котовска Тамбовской области

Итого по программе Итого

Начальник отдела информационных технологий                                                                                                                                                          А.В.Аринушкин

2026
2027
2028
2029
2030

2020
2021
2022
2023
2024
2025

2014
2015
2016
2017
2018
2019


